



**Stavíme na
pevných základech**

SPH stavby s.r.o.
Průmyslová 1414, CZ 593 01
Bystřice nad Pernštejnem

tel +420 566 560 941
fax +420 566 551 715
www.sph-stavby.cz



MBNPP002JVWY

Smlouva o dílo

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, na realizaci díla:

„Oprava lesních cest v k.ú. Lesoňovice“

Objednatel

město Bystřice nad Pernštejnem

zastoupené Mgr. Martinem Horákem, starostou města

sídlo: Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem

IČ: 002 94 136

DIČ: CZ00294136

bankovní spojení: KB a.s., 9005-723751/0100

e-mail: posta@bystricenp.cz

dále jen „**Objednatel**“

a

Zhotovitel

SPH stavby s.r.o.

zastoupený: Ing. Radkem Pospíšilem - jednatelem společnosti nebo

Ing. arch. Petrem Horáčkem – jednatelem společnosti

sídlo: Průmyslová 1414, Bystřice nad Pernštejnem, PSČ 593 01

IČ: 26230470

DIČ: CZ26230470

bankovní spojení: 27-3948420257/0100

e-mail: info@sph-stavby.cz

dále jen „**Zhotovitel**“

I. Předmět Smlouvy

Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele dílo v následujícím členění (dále jen „Dílo“):

- Oprava lesních cest v k.ú. Lesoňovice

II. Cena a způsob placení

1. Cena díla činí:

Cena bez DPH	228 669,87 Kč
Výše DPH	48 020,67 Kč
Cena včetně DPH	276 690,54 Kč

Cena včetně DPH slovy: dvěstěsedmdesátšesttisícšestsetdevadesátkorun padesátčtyřihaleřů

Cena je stanovena na základě Zhotovitelem i Objednatelem odsouhlasené kalkulace, která je nedílnou přílohou této smlouvy o dílo.

Tato cena zahrnuje zejména: dodání, provedení a předání díla v rozsahu, kvalitě a kompletnosti/komplexnosti stanovené touto Smlouvou. Cena zahrnuje rovněž veškeré činnosti, dodávky, které jsou potřebné k bezvadnému provedení Díla.

2. Objednatel prohlašuje, že předmět plnění nespadá do jeho ekonomické činnosti, a proto u vystavených daňových dokladů nebude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti.

3. Platba proběhne jednorázově na podkladě daňového dokladu – faktury, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit na základě odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací a předávacího protokolu stavby. Splatnost faktury je stanovena na **30 dnů** ode dne doručení faktury objednateli.

III. Termín provedení a předání díla

1. Práce budou ukončeny nejpozději k 23. 08. 2024.

2. Klimatické podmínky nemají vliv na prodloužení smluvených termínů – nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

IV. Záruka, odstranění vad

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na provedené dílo po dobu 36 (slovy: třicet šest) měsíců od předání díla.

2. Jestliže Objednatel v průběhu záruční doby objeví na díle vady, narušující zejména technický stav nebo vzhled díla, zašle oznámení o těchto vadách písemně (alt. e-mailem nebo prostřednictvím DS) Zhotoviteli (včetně jejich fotografické dokumentace).

3. Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vad, které se vyskytnou v průběhu Záruční doby na Díle, a to způsobem odpovídajícím povaze Vady, zejména opravou, úpravou, výměnou vadné součásti nebo jiným přiměřeným způsobem. Zhotovitel se zavazuje oznámené vady do 15 dnů od doručení oznámení na vlastní náklady odstranit, pokud se bude jednat o vady odstranitelné.

V. Sankce a odpovědnost za škody

1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení stanovený § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele se splněním jakéhokoli termínu dle stanoveného časového harmonogramu se sjednává ve výši 0,05 % z ceny díla za každý (i započatý) den prodlení. Zhotovitel si je vědom významu smluvní pokuty zajišťovaných smluvních povinností, jejich principu a způsobu výpočtu rozumí a tento zcela akceptuje.

VI. Prohlášení stran, závěrečné ustanovení

1. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak.

2. Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

3. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Smlouvy učiněné jinou, než písemnou formou jsou vyloučeny.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

5. Tato smlouva byla schválena starostou města na základě směrnice 2/2024 O evidenci smluv a objednávek dnem jejího podpisu.

Bystřice nad Pernštejnem, dne*A.P.*.....2024

Objednatel:



MĚSTO
BYSTRICE NAD PERNŠTEJNEM

-1-

M. Karel

Zhotovitel:



Stavíme na
pevných základech

17

SPH stavby s.r.o. DIČ CZ26230470
Průmyslová 1414, CZ 593 01 tel. +420 566 560 941
Bystřice nad Pernštejnem www.sph-stavby.cz

[Signature]

Zpevnění lesních cest v k.ú. Lesoňovice	196 268,62	Kč
Úprava stávající komunikace pro realizaci el. vedení	7 626,25	Kč
Úprava cesty na louce	10 675,00	Kč
Úprava cesty p. Hansgut	14 100,00	Kč
	228 669,87	Kč

1 D+M podklad z kameniva hrubého drceného fr. 32/63 mm, lokální vyspravení nerovností**Přímé náklady**

- kamenivo 32/63 mm, 55 t, nákup 245 Kč/t	13 475,00 Kč
- doprava kameniva	
- Kejkliř MAN 4x4, vzdálenost 17 km, 37 Kč/km, 5 jízd	6 290,00 Kč
- Pečinka MAN 6x6, vzdálenost 17 km, 42 Kč/km, 1 jízda	1 428,00 Kč
- práce stroje, traktorbagr, 9 hod, 850 Kč/hod	7 650,00 Kč
- pracovník, 9 hod, 350 Kč/hod	3 150,00 Kč
- rozvoz kameniva, nákladní auto, 9 hod, 800 Kč/hod	7 200,00 Kč
- stavbyvedoucí	2 000,00 Kč

Přímé náklady celkem**41 193,00 Kč****Odbytová cena (po zaokrouhlení)****41 221,42 Kč****2 D+M podklad z bet. recyklátu****Přímé náklady**

- bet. recyklát, 307 t, nákup 130 Kč/t	39 910,00 Kč
- doprava bet. recyklátu	
- MAN 4x4, vzdálenost 7 km, 37 Kč/km, 27 jízd	13 986,00 Kč
- práce stroje, kolové rypadlo, 24 hod celkem-ve více dnech, 1300 Kč/hod	31 200,00 Kč
- rozvoz bet. recyklátu, nákladní auto, 24 hod, 800 Kč/hod	19 200,00 Kč
- pracovník, 2x, 24 hod, 350 Kč/hod	16 800,00 Kč
- hutní váleček	5 000,00 Kč
- technik	2 000,00 Kč

Přímé náklady celkem**128 096,00 Kč****Odbytová cena (po zaokrouhlení)****127 591,20 Kč****3 D+M podklad z kameniva hrubého drceného fr. 32/63 mm, vč. zakalení fr. 8/16 mm****Přímé náklady**

- kamenivo 32/63 mm, 18,51 t, nákup 245 Kč/t	4 534,95 Kč
- kamenivo 8/16 mm, 18,70 t, nákup 318 Kč/t	5 946,60 Kč
- doprava	
- MAN 4x4, vzdálenost 17km, 37 Kč/km, 4 jízdy	5 032,00 Kč
- práce stroje, kolové rypadlo 5 hod, 1300 Kč/hod	6 500,00 Kč
- pracovník, 2x, 5 hod, 350 Kč/hod	3 500,00 Kč
- hutní váleček	1 000,00 Kč
- technik	1 000,00 Kč

Přímé náklady celkem**27 513,55 Kč****Odbytová cena (po zaokrouhlení)****27 456,00 Kč**

1 Úprava stávající komunikace pro realizaci el. vedení

Přímé náklady

- kamenivo 32/63 mm, 4,5 t, nákup 245 Kč/t	1 102,50 Kč
- práce stroje, pásové rypadlo, 6,25 hod, 1100 Kč/hod	6 875,00 Kč
- nákladní auto, 3 hod, 800 Kč/hod	2 400,00 Kč
- pracovník 2x, 6,25 hod, 350 Kč/hod	4 375,00 Kč
- technik	500,00 Kč
Přímé náklady celkem	15 252,50 Kč
Z toho 50 %	7 626,25 Kč

1 Úprava cesty na louce

Přímé náklady

- práce stroje, pásové rypadlo, 9,25 hod, 1100 Kč/hod
- technik

10 175,00 Kč

500,00 Kč

Přímé náklady celkem

10 675,00 Kč

1 Úprava cesty p. Hansgut

Přímé náklady

- práce stroje, smykový nakladač, 8,00 hod, 1000 Kč/hod	8 000,00	Kč
- pracovník 2x, 8,00 hod, 350 Kč/hod	5 600,00	Kč
- technik	500,00	Kč
Přímé náklady celkem	14 100,00	Kč